de reais),  para os Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social e R$ 0,00 (zero real) para o Programa de 

Dispêndios Globais, conforme demonstrado no Anexo de Metas Fiscais constante do Anexo IV, de forma 

a buscar obter um resultado para o setor público consolidado não financeiro de R$ 126.731.000.000,00 

(cento e vinte e seis bilhões, setecentos e trinta e um milhões de reais) sendo a meta de superávit 

primário dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social de R$ 24.000.000.00,00 (vinte e quatro 

bilhões de reais), e R$ 0,00 (zero real) para o Programa de Dispêndios Globais, conforme 

demonstrado no Anexo de Metas Fiscais constante do Anexo IV desta Lei.